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ادامه در صفحه  2

 صهیونیسم ستیزی، بله
یهودی ستیزی، هرگز 

تشکیلات صهیونیسم از بدو تاسیس، خود را درقالب 
الله    دفاع  از قوم یهود و پیروان حضرت موسی کلیم 
اعلام  از  قبل  در  فعالیت  سال ها  طول  در  و  داد  شکل 
سراسر  یهودیان  مدافع   محور  بر  اسرائیل،   موجودیت 
جهان فعالیت داشت به تدریج برای کسب قدرت سیاسی 
به دامن قدرت های جهانی و کشورهای استعماری غلتید  و 
به آلت فعل آنان برای اهداف سیاسی و هژمونی بر منطقه 
خاورمیانه تبدیل شد تا جایی که در بستر زمان، جنبه های 
بر بعد دینی رجحان  امنیتی صهیونیست ها  سیاسی و 
پیدا کرد و به طور کامل، یک حزب سیاسی  با اهداف 
ولی  شد  جغرافیایی  منطقه  یک  بر  تسلط  برای  شوم  
همچنان در تلاش بود تا از جمعیت و نفوذ و قدرت مالی 
و سیاسی  قوم  یهود در کشورهای مختلف به خصوص 
کشورهای تاثیر گذار بر معادلات جهانی برخوردار باشد. 
بعد از تشکیل اسرائیل، با اینکه  جنبه های سیاسی رژیم 
صهیونیستی  بر بعد دینی و یهودیت تفوق پیدا کرده بود  
مع الوصف سردمداران اسرائیل  سعی کردند ظاهر را حفظ 
کنند و اسرائیل را  سرزمین موعود که خداوند اختصاص به 
قوم یهود  داده معرفی کنند  به این ترتيب یهودیان جهان 
را به اسراییل بکشانند تا جمعیتشان نسبت به  اعراب و 
فلسطینی ها برتری پیدا کند. سران رژیم صهیونیستی برای 
مقابله با دولت های عربی  که مخالفت این دولت ها  با 
اسرائيل بیشتر در حوزه ملی و سرزمینی بود از حربه دین 
استفاده کردند تا با مظلوم نمایی،  اعراب را یهود ستیز  و 
هم ردیف آلمان هيتلری معرفی کنند در صورتیکه در طول 
تاریخ اعراب و  مسلمانان بر خلاف اروپایی ها هرگز یهود 
ستیز نبودند و بر اساس آموزه های اسلامی، یهودیت را  به 

عنوان یک دین الهی قابل احترام می دانستند.

سیف الرضا شهابی  سرمقاله

معاون رئیس جمهوری در دولت سازندگی و اصلاحات 
می گوید: اگر بخواهند تغییرات هم به وجود آورند و افراد 
قوی در وزارتخانه ها بنشینند کاری نمی توانند انجام دهند 
چراکه باید سیاست های کلی به نحوی باشد که کشور را 
به سمت پیشرفت ببرد، بنابراین ۵ یا ۱۰ وزیر هم تغییر 

کنند باز وضعیت همین خواهد بود.
سال  در  رئیسی  کابینه  اصلاح  و  تغییر  های  زمزمه 
جدید جدی تر از قبل شنیده می شود با این وجود برخی 
معتقدند که رئیسی تن به تغییر وزراش نمی دهد، برخی 
اساسا  آخر  سال  در  کابینه  تغییر  گویند  می  هم  دیگر 

تاثیری در بهبود شرایط فعلی ندارد.
مصطفی هاشمی طبا، چهره سیاسی اصلاح طلب بر این 
باور است که بحران ها در کشور آنقدر جدی شده است 
که قدرت حل آن از دست دولت خارج شده است. این 
چهره سیاسی تاکید دارد اصلاح کابینه تغییری در شرایط 

فعلی ایجاد نخواهد کرد.
می  کنایه  با  و  زند  می  گریزی  نیز  دلار  گرانی  به  او 
گوید؛می گویند اگر روحانی رییس جمهور بود دلار ۲۰۰ 
علم غیب  انگار  تومان می شد،  یا ۴۰۰ هزار  تومان  هزار 

دارند.
هاشمی طبا در گفت و گو با خبرآنلاین در  پاسخ به 
این سوال که  طی روزهای اخیر شاهد افزایش قیمت ها 
در بازار ارز، سکه و طلا و قیمت برخی کالاهای اساسی 
بوده ایم، حامیان دولت سکوت اختیار کرده اند در حالی 
که در دولت سابق با کوچکترین گرانی و افزایش قیمت 
این  از  شما  تحلیل  می شد،  باز  دولت  علیه  بلندگوها 

برخوردهای دوگانه چیست؟ می گوید: وقتی مسائل در 
حد پایینی قرار دارند، می شود آنها را حل و رسیدگی کرد 
اما در شرایط فعلی مسائل در کشور به اندازه ای بزرگ و 
بحرانی شده که قدرت حل آن از دست افراد خارج شده 
تصمیمات  باید  گفت  چندبار  قالیباف  آقای  مثلا  است. 

مهم و سخت گرفت اما هیچ  وقت هیچ تصمیمی گرفته 
نمی شود، بنابراین به نظر می رسد حل مسائل از دست 
افراد خارج شده است و به این ترتیب نیست که دوست 

نداشته باشند مسائل حل شوند.
حاشیه ها  به  بیشتر  مسئولان  اینکه  دیگر  نکته 
به حل مسائل  قادر  می پردازند چون احساس می کنند 
نیستند، به همین خاطر بسیار راحت از دلار ۱۰۰ هزار 
تومانی صحبت می کنند و می گویند اگر روحانی رییس 
تومان  هزار   ۴۰۰ یا  تومان  هزار   ۲۰۰ دلار  بود  جمهور 
می شد، انگار علم غیب دارند. بهرحال از نظر بنده اصل 
قضیه این است که احساس می کنند قادر به حل مسئله 
نیستند بنابراین می خواهند روزگار را بگذرانند و ببینند 

چه می شود.
وی در پاسخ به این سوال که آیا شخص رئیس جمهوری 
توان حل مساله را ندارد، می گوید:   بحث رئیسی نیست، 
از سایر  بیشتر  کلام درمانی  پیچیده است فعلاً  مسائل 
اقدامات کارساز است. البته با این روش ها مسائل کلان 
کشور حل نمی شود. مسئله آب، خاک، نشست دشت ها 
و مواردی از این قبیل مسائل غیرقابل حل هستند. برای 
غیرقابل  دیگر  سال   ۱۰ تا  اصفهان  می شود  گفته  مثال 
سکونت خواهد شد، بنابراین شاهد مهاجرت های داخلی 
خواهیم بود. لذا مسائل بزرگتری مطرح هستند که فعلاً 

قابل حل نیستند.
تغییر کابینه هم وضعیت فعلی را عوض نخواهد کرد 

رهبر  امسال  که  سوال  این  به  پاسخ  در  طبا  هاشمی 
انقلاب شعار جهش تولید با مشارکت مردمی را مطرح 

کردند، این شعار از نگاه شما چقدر ضرورت اصلاح کابینه 
را ایجاب می کند؟ می گوید:  به نظر بنده تغییر کابینه 
منجر به تغییر در وضع موجود نمی شود چراکه در صورت 
اگر  لذا  افراد کم تجربه و کم جرأت سرکار می آیند  تغییر 
با همین وضعیت مواجه  کابینه را تغییر بدهند مجدداً 

خواهیم شد.
وی در ادامه می افزاید: هیچ فرقی نمی کند، حتی اگر 
در  قوی  افراد  و  آورند  وجود  به  هم  تغییرات  بخواهند 
وزارتخانه ها بنشینند کاری نمی توانند انجام دهند چراکه 
به  را  کشور  که  باشد  نحوی  به  کلی  سیاست های  باید 
سمت پیشرفت ببرد، بنابراین ۵ یا ۱۰ وزیر هم تغییر کنند 

باز وضعیت همین خواهد بود.
خودشان را جلو انداختند و گفتند دلار را هزار تومان 

می کنیم
افراد  برخی  می کنند  فکر  گفت:  همچنین  هاشمی طبا 
را  مسائل  باید  که  صورتی  در  می کنند  زرده  دو  تخم 
مشاهده کرد، پیگیری مسائل به این راحتی نیست، باید 

تحلیل صورت بگیرد، سیاست های کلی مشخص شود.
اما برخی مواقع گروهی برای اینکه محبوبیت کسب کند 
مثال  برای  می زند  حرف هایی  می اندازد،  جلو  را  خودش 
می گفتند دلار هزار تومان می شود که همان موقع همه 
گفتند این حرف ها قابل درک و استناد نیست، لذا مسائل 
بزرگتر از این هستند که افراد معمولی بتوانند آنها را حل 
کنند. به نظر بنده اگر قرار است تغییر در کشور صورت 
بگیرد نیاز به تصمیمات سخت و محکم دارد که امکان 

دارد به طبقات بالا و پایین فشار بیاورد.

روسای مرکز اطلاعات مالی دو کشور ایران و برزیل در 
راستای مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم با یکدیگر 

گفت وگو کردند.
به گزارش ایسنا، جمهوری  اسلامی ایران به عنوان یکی 
از کشورهای پیشگام در مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
گروه  در  را  مناسبات  نوع  این  تا  دارد  آمادگی  تروریسم 

بریکس تقویت کند.
در همین راستا به تازگی هادی خانی ـ معاون وزیر اقتصاد 

و رئیس مرکز اطلاعات مالی - در جلسه ویدئو کنفرانس با 
همتای برزیلی و در راستای تقویت فعالیت های مبارزه با 
پولشویی و تامین مالی تروریسم در چهارچوب شورای مبارزه 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم کشورهای عضو بریکس 

بر تقویت روابط و انجام کارهای مشترک تاکید کرد.
در این نشست که با حضور آقای ریکاردو لیائو رئیس مرکز 
فعالیت های  کنترل  )شورای  برزیل  کشور  مالی  اطلاعات 
مالی_COAF( نحوه تعاملات فی مابین و استفاده از تجارب 

طرفین در مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت.

در  مالی  اطلاعات  مرکز  که  هدفی  گزارش،  بنابراین 
قانون و شورای عالی مبارزه با پولشویی در سطح داخلی و 
بین المنللی دنبال می کند تدوین و ابلاغ شاخص ها، معیارها 
و برنامه های اقدام در جهت شناسایی گلوگاه های پولشویی، 
جرایم منشأ پولشویی و مبارزه با این جرایم با هدف کلی 

مبارزه با فساد است.

معاملات  شناسایی  شاخص   ۸۰ گذشته  سال  یک  در 
مشکوک به بانکها اعلام شده است.

سال  یک  در  مالی  اطلاعات  مرکز  اطلاعاتی  داده های 
گذشته کامل شده و سامانه های هوشمند تقاطع گیری هم 
ایجاد شده است. کار مهم دیگر که برای اولین بار در کشور 
انعقاد یک تفاهم نامه پنج جانبه بین مرکز  صورت گرفت 
اطلاعات مالی، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، قوه 

قضاییه و پلیس امنیت اقتصادی بود.

رایزنی ایران و برزیل برای مبارزه با پولشویی

هاشمی طبا تشریح کرد

مسئولان خیلی راحت از دلار ۱۰۰ هزار تومانی حرف می زنند

مس محرم، سد راه استقلال
یادداشت

خبر

رئیس جمهور در نشست دولت و مجلس:
برای حل مسائل اقتصادی، لایحه محوری اصل قرار گیرد

رئیس جمهور هفکری، همگرایی، هم اندیشی و همکاری را در میدان خدمت 
اظهار کرد: خروجی تلاش های  به مردم بسیار مهم و ضروری دانست و 
نمایندگان مجلس و کارگزاران دولت باید کسب رضایت حضرت حق از مسیر 

کسب رضایت خلق الله باشد.
سید ابراهیم رئیسی عصر امروز یکشنبه در »نشست مشترک نمایندگان و 
منتخبین مجلس شورای اسلامی با هیئت دولت«، ماه مبارک رمضان را ماه 
خودسازی و دگرخواهی در پرتو خداخواهی دانست و تصریح کرد: توجه به 
دیگران در ماه مبارک رمضان مورد تاکید بیشتری قرار دارد و شان این نشست 
نیز به اعتبار حضور منتخبین ملت برای خدمت رسانی، تسهیل زندگی مردم و 

ارتقای کشور در حوزه های مختلف است.
رئیس جمهور با بیان اینکه همه کسانی که در این نشست حضور دارند، 
منتخب مردم هستند، افزود: شان این جمع خدمت به مردم برای کسب 
رضایت پروردگار متعال است؛ لذا اینجا جمع شده ایم تا هم از کسانی که تا 
کنون در کسوت نمایندگی برای گره گشایی از زندگی مردم خدمت و تلاش 
کرده اند قدردانی و هم برای کسانی که در انتخابات اخیر اعتماد مردم را برای 

حضور در عرصه خدمت جلب کرده اند، آرزوی توفیق کنیم.
رئیسی هفکری، همگرایی، هم اندیشی و همکاری را در میدان خدمت به 
اظهار داشت: خروجی تلاش های  و  دانست  بسیار مهم و ضروری  مردم 
نمایندگان مجلس و کارگزاران دولت باید کسب رضایت حضرت حق از مسیر 

کسب رضایت خلق الله باشد.
رئیس جمهور با اشاره به تفویض مسئولیت قانونگذاری در قانون اساسی به 
مجلس شورای اسلامی، وجود هماهنگی و تصویب قوانین اجرایی و عملیاتی 
از سوی قوه مقننه را منتج به خدمت بیشتر به مردم عنوان کرد و گفت: 
اصالت قانونگذاری و تفاهم و همگرایی باید دو محور اصلی همکاری مجلس و 
دولت برای خدمتگزاری باشد؛ باید قانونمداری و اجرای قانون و نظارت پذیری 

ارزش تلقی شده و قانون گریزی و نظارت گریزی مورد نکوهش واقع شود.
رئیسی با تاکید بر اینکه در قانونگذاری باید نیازهای مردم بر اساس اولویت 
و اهمیت مورد توجه باشد، خاطرنشان کرد: بر اساس فرمایش رهبر معظم 
انقلاب اسلامی امروز اولویت با موضوع اقتصاد است و اگر چه همه شئون 
باید مورد توجه باشد، اما اقتصاد باید در محور توجهات و تلاش های همه 
ما باشد و در تلاش برای حل مسائل اقتصادی نیز باید لایحه محوری اصل 

قرار گیرد.
.رئیس جمهور تاکید کرد: امروز انسجام و وحدت در همه کشور لازم است 
اما در بین دستگاه های اجرایی اهمیتی دوچندان دارد. از هر کاری که نشان 
از اختلاف  دارد پرهیز شود. معنای جمهور این است که همه اقشار و همه 

سطوح دیده شوند.
وی افزود: هر تصمیم تورم زایی از دستور کار خارج شود. مجموع اقدامات 

دولت و مجلس باید مهار تورم باشد.
وی ادامه داد: همه باید در جهت افزایش درآمدها و متعادل کردن هزینه ها 
در کشور تلاش کنیم. کارگروه مشترکی بین دولت و مجلس تشکیل شود تا 
هم فکری در مورد مشارکت مردم در میدان را مورد بررسی قرار دهد. دولت 
و مجلس می توانند نگاه های متفاوت را با گفتگو و مذاکره حل کنند. باید در 

هنگام ارائه نظر، به نیازهای میدان توجه کرد.

عبدالله دارابی
طرفداران استقلال توقع داشتند نخستین بازی تیمشان در سال جدید با برد 
شیرین خانگی و انتقام بازی جام حذفی از مس رفسنجان توام شود اما تیم 
متحول شده مس، مانع تحقق توقعات شان گردید. نویدکیا پس از کنار زدن 
استقلال در جام حذفی، این بار در لیگ برتر و در ورزشگاه آزادی تهران، سد 
راه استقلال شد، محرم جام حذفی را از استقلال گرفت و شاید... با این تساوی 

زمینه ساز از دست رفتن لیگ برتر برای آنها نیز بشود!
دو گل زودهنگام بازیکنان مس در ابتدای هر دو نیمه، نشان از کاربلدی، 
زیرکی و آنالیز درست محرم و دستیارانش  داشت؛ هرچند اشتباهات فردی 
استقلالی ها نیز در آن دخیل بود. بازیکنان باانگیزه مس، با تمرکز بیشتر بر 
سمت راست دفاعی آبی پوشان، حملات خطرناکی را روی دروازه حسینی پایه 
ریزی کردند و از همین منطقه هم زهر خود را به صدرنشین ریختند. زجر 

آورترین موضوع برای هواداران استقلال می تواند گل زنی و گل سازی سجاد 
شهباززاده برابر تیم محبوبشان است؛ مهاجمی که سال قبل یک " گل نزن تمام 

عیار" برای استقلال و سوهان روح و روان همین تماشاگران شده بود! 
در آن سوی، استقلال که در این دیدار بازی هجومی را سرلوحه کارش قرار 
داده بود فرصت های گلزنی متعددی را به دست آورد که فقط دو تای آنها منجر 
به گل شد، آن هم در جواب دو گل میهمان رفسنجانی اش! البته یک توپ 
استقلالیها روی ضربه فخرالدینی از داخل دروازه مس بیرون کشیده شد که 

داور آن را گل اعلام ننمود!
در این بازی شاگردان نکونام به شوتزنی روی آورده بودند که حربه کاملا 
درستی نیز بود، گرچه هیچ کدام از آن شوت های دیدنی و خطرناک ره به 
دروازه لک نبرد ولی ادامه آن می توانست گره بازی را برایشان بگشاید، اما 
دقایق پایانی و نیاز به گل و استرس ناشی از آن مجددا شاگردان نکونام را به 

ارسال های بلند سوق می داد که ثمری درپی نداشت و البته ۳ تعویض پایانی 
استقلالی ها هم در این روند بدون نتیجه، بی تاثیر نبود!

کار شاگردان محرم در تهران، کار کوچکی نبود که شاید در روزهای پایانی 
و در تعیین قهرمان، نقش برجسته تری نیز بیابد. تیمی که با مربی جوان و 
کاربلدش حال و روز متفاوتی پیدا کرده است. استقلال هم وقتی می تواند زیبا 
بازی کند و به گل هم برسد چرا خودش را اسیر بازی های بسته و کسالت بار 
می کند؟ لابد عده ای در جواب خواهند گفت: " هجومی بازی کردن به قیمت 
از دست رفتن ۳  امتیاز تمام می شود مثل بازی با مس"، که اتفاقا استدلال 
نابجایی است؛ چراکه در این بازی استقلال از غفلت تیمی، اشتباهات فردی) 
مربی و بازیکن( و ضعف دفاع خود متحمل ضربه شد نه روی آوردن به فوتبال 
هجومی. مسلما رفع این نواقص در کنار فوتبال هجومی و منطقی، می تواند 

استقلال برنده تری را به مصاف رقبا بفرستد.

نگاهنگاه  سرافرازانهسرافرازانه
در کنار نگاه در کنار نگاه نقادانهنقادانه

رهبر انقلاب در دیدار دانشجویان تشریح کردندرهبر انقلاب در دیدار دانشجویان تشریح کردند
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نقشه صهیونیست ها برای 
کشاندن پای ایران به جنگ

شرح در صفحه  11

 دورنمای نگران کننده تحولات منطقه

گروه بین الملل - علی رغم برخی پیش بینی های اولیه درباره بحران غزه، اکنون ماههاست که درگیری در این 
منطقه ادامه دارد و حتی به به لبنان، یمن و دریای سرخ نیز رسیده است. پس از حمله اسرائیل به ساختمان 
کنسولگری ایران در سوریه، بسیاری از تحلیلگران اتفاق نظر دارند که اکنون اسرائیل به دنبال باز کردن پای 

ایران و سپس ایالات متحده به درگیری های غزه است.
نگرانی ها از افزایش تنش ها در منطقه در بالاترین سطح قرار دارد. پیامد های گسترش درگیری در خاورمیانه، 
نه فقط از حوزه ناامنی سیاسی و اجتماعی، بلکه به لحاظ اقتصاد منطقه ای و جهانی مورد توجه است. قیمت 
نفت از زمان آغاز درگیری حدود ۶ درصد افزایش یافته و نمی توان پیش بینی کرد همزمان با توسعه درگیری 

ها، شوک قیمتی در نفت جهانی و منطقه ای دقیقا تا چه میزان خواهد بود.
با توجه به شرایط فعلی خاورمیانه، پرسش هایی مطرح است، از جمله این که گسترش جنگ در منطقه تا چه 

حد محتمل است و کشور هایی مثل چین و ایالات متحده در قبال تحولات خاورمیانه چه رویکردی دارند؟ 
در همین رابطه صباح زنگنه، دیپلمات و نماینده پیشین ایران در سازمان همکاری اسلامی در گفتگو با 
فرارو توضیح می دهد: به نظر می رسد جنگ در خاورمیانه به درجات بسیار شدیدی رسیده است. با توجه 
به تداوم جنایت های اسرائیل، عملا، امنیت کشور های منطقه و همسایگان فلسطین اشغالی، در حالتی از 

التهاب و بی تابی قرار دارد.
 گرچه ایالات متحده هر روز پیامی علنی را مطرح کرده و می گوید: »ما خواهان گسترش جنگ نیستیم و 

آمریکا نقش و دخالتی در آن چه در غزه یا سایر کشور های منطقه رخ می دهد، ندارد.«

ارقام نجومی برای 
دعوتی های سال تحویل

و در تقاطع  قیمت خودر
صعود و ترکیدن حباب

  رکوردهای
طلای سیاه

پول های هنگفتی که به بهانه تحویل 
سال در تلویزیون رد و بدل شد

پارامترهای تاثیرگذار در بازار 
خودرو اعلام شدند

برآورد در آمدهای نفتی ایران 
در سال گذشته و سال 1403
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